
UCHWAŁA NR XI/61/15
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 28 grudnia 2015 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - pomnika przyrody.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody (t.j. Dz. U 2015, poz. 1651), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy,

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody, drzewa klon pospolity o obwodzie pnia 305 cm na 
działce nr 49/2 w miejscowości Nowy Dwór Królewski gmina Papowo Biskupie, stanowiącej 
własność Gminy Papowo Biskupie, znajdującego się w parku dworskim w Nowym Dworze 
Królewskim – skupienie 3 drzew (2 dęby o obwodzie pnia 332 i 360 cm  i klon pospolity o obwodzie 
pnia 305 cm), powołanego Zarządzeniem Wojewody Toruńskiego  Nr 35/88 z dnia  06 listopada 1988 
r. w sprawie uznania za pomniki oraz wykreślenia z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody 
nieistniejących pomników przyrody.

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na fakt, że drzewo wyszczególnione 
w § 1 ust. 1  uległo wywróceniu podczas  gwałtownych wiatrów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Rafał Jeziorny

Id: 90C5AF0F-F103-4212-8CA2-25DCF55AE712. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j.
Dz.U. z 2015 r. poz. 1651) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze
uchwały. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze
względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji
inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w
Bydgoszczy (Postanowienie WPN.623.52.2015 NG z dn. 16 grudnia 2015 r.).

Drzewo – Klon pospolity o obw. 305 cm, w parku dworskim w miejscowości Nowy Dwór
Królewski, działka nr 49/2 – uległo wywróceniu podczas gwałtownych wiatrów w dniu
18.11.2015r.

Id: 90C5AF0F-F103-4212-8CA2-25DCF55AE712. Podpisany Strona 1




